[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация

Иркутская  область
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.10.2015г.

                                                                            № 271

      п. Тайтурка

Об утверждении проекта среднесрочного финансового плана Тайтурского муниципального образования на 2016-2018 годы
 В соответствии со статьей 174 Бюджетного Кодекса, руководствуясь ст. 23, 46 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования, администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить проект среднесрочного финансового плана городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2016-2018 годы (Приложение №1).

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава городского поселения

Тайтурского муниципального образования
	Е.А. Артёмов

	Приложение №1
к Постановлению Главы городского поселения Тайтурского  муниципального образования
на 2016-2018 годы

	Проект среднесрочного финансового плана Тайтурского муниципального образования на 2016-2018 годы

	т.руб.

	Показатели
	2015
	Плановые период

	2016
	2017
	2018

	Бюджет поселения

	Общий объем доходов, всего
	69271,50
	19417,20
	19968,39
	20054,39

	из них:

	безвозмездные поступления
	60016,89
	9840,60
	9914,40
	9914,40

	Общий объем расходов, всего
	72755,86
	19417,20
	19968,39
	20054,39

	в том числе по разделам, подразделам бюджетной классификации:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	9953,46
	9220,07
	9690,37
	9066,73

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	1420,70
	1420,70
	1420,70
	1420,70

	Функционирование законодательных(представительных) органов муниципальных образований
	0
	0
	0
	0

	Функционирование органов исполнительной власти местных администраций
	8211,06
	7572,47
	6585,25
	7419,13

	Обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0
	0
	1457,52
	0

	Резервный фонд
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	221,70
	126,90
	126,90
	126,90

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	423,70
	472,20
	451,10
	451,10

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	423,70
	472,20
	451,10
	451,10

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	116,34
	56,20
	51,20
	56,20

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	116,34
	56,20
	51,20
	56,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	22248,40
	3041,81
	2096,46
	1898,95

	Общеэкономические вопросы
	22,75
	29,57
	29,57
	29,57

	Водное хозяйство
	16099,71
	0
	0
	0

	Дорожное хозяйство
	6047,24
	2732,24
	1786,89
	1589,38

	Другие вопросы в области национальной экономике
	78,70
	280,00
	280,00
	280,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	160,00
	90,00
	90,00
	90,00

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	160,00
	90,00
	90,00
	90,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	146,45
	104,65
	105,00
	104,65

	Молодежная политика и оздоровление детей
	146,45
	104,65
	105,00
	104,65

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3635,99
	3742,76
	3803,49
	4068,65

	Культура
	3635,99
	3742,76
	3803,49
	4068,65

	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	35016,11
	1793,70
	2297,03
	2442,14

	Жилищное хозяйство
	30508,25
	995,20
	1424,67
	1438,64

	Коммунальное хозяйство
	3838,30
	404,00
	504,00
	609,00

	Благоустройство
	669,56
	394,50
	368,36
	394,50

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	328,00
	83,00
	83,00
	83,00

	Физическая культура и спорт
	328,00
	83,00
	83,00
	83,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	228,90
	219,04
	219,04
	219,04

	Пенсионное обеспечение
	110,79
	119,27
	119,27
	119,27

	Другие вопросы в области социальной политики
	118,10
	99,77
	99,77
	99,77

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	498,52
	593,77
	593,77
	593,77

	Иные межбюджетные трансферты
	498,52
	593,77
	593,77
	593,77

	Профицит(+), дефицит(-)
	-3484,36
	0
	0
	0

	Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо
	3484,36
	0
	0
	0

	привлечение
	0
	0
	0
	0

	погашение
	3484,36
	0
	0
	0

	Справочно:

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ
	16577,86
	18944,30
	19028,66
	18922,43

	Верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
	9254,61
	9576,60
	10053,99
	10139,99

35